2

	Коми Республикаса «Усинск» муниципальнöй кытшлöн Сöвет

	Совет муниципального округа «Усинск»
Республики Коми

ТШÖКТÖМ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение шестой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» шестого созыва от 09 сентября  2021 года № 189 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования городского округа «Усинск»

	Принято Советом муниципального округа «Усинск» Республики Коми шестого созыва на двадцать четвертой сессии

24 октября 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьей 9 Устава муниципального округа «Усинск» Республики Коми, Совет муниципального округа «Усинск» Республики Коми

Р Е Ш И Л:

Внести в Решение шестой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» шестого созыва от 09 сентября 2021 года № 189 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования городского округа «Усинск» следующие изменения:
1.1. Пункт 7 раздела II приложения изложить в новой редакции:
«7. В рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве отдел контроля вправе проводить следующие профилактические мероприятия:
1) информирование;
2) объявление предостережения;
3) консультирование;
4) профилактический визит;
5) обобщение правоприменительной практики.».
[bookmark: _GoBack]1.2. Раздел II приложения дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:
«11.1. Обобщение правоприменительной практики проводится для решения задач предусмотренные частью 1 статьи 47 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
 По итогам обобщения правоприменительной практики контрольный (надзорный) орган обеспечивает подготовку доклада, содержащего результаты обобщения правоприменительной практики контрольного (надзорного) органа (далее - доклад о правоприменительной практике)».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального округа «Усинск» Республики Коми по законодательству, социальным вопросам и депутатской этике.
3. Решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования).

Глава муниципального округа
«Усинск» Республики Коми –
глава администрации								          Н.З. Такаев

г. Усинск
24 октября 2024 года
№ 556